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Medborgarförslag om ungdomsaktiviteter i 
Högdalen 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått in ett 
medborgarförslag från en invånare med ett önskemål om att 
förvaltningen ska engagera sig mer kring Högdalens barn och unga. 
Författaren till medborgarförslaget uttrycker att det finns få 
aktiviteter för barn och unga i Högdalen, framförallt för barn mellan 
8-9 år och äldre. Författaren önskar att förvaltningen arrangerar fler 
aktiviteter för barn och unga i samverkan med sim- och 
idrottshallen samt olika föreningar.  

Förvaltningens tackar för det engagemang som författaren till 
medborgarförslaget har visat för Högdalens barn och unga. I 
Högdalen finns det ett flertal verksamheter som erbjuder 
fritidsverksamheter och trygga mötesplatser för barn och unga 
mellan 0-18 år. Förvaltningen strävar efter att nå ut till fler barn och 
unga genom de befintliga fritids-, kultur- och idrottsverksamheter 
samt aktiviteter som finns i Högdalen. Dessa verksamheter jobbar 
aktivt med barn och ungas inflytande och delaktighet för att forma 
attraktiva aktiviteter utifrån målgruppens önskemål som även kan 
locka nya besökare.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.  

Bakgrund 
Enskede-Årsta-Vantörs förvaltning har tagit emot ett 
medborgarförslag om ungdomsaktiviteter i Högdalen. Förslaget 
inkom den 19 januari 2023 från en invånare.  

Handläggare
Silvia Schroeder
Telefon: 08-50814034

Till
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
2023-04-20

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Social omsorg barn och unga

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2023/54

2023-04-20
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Författaren till medborgarförslaget önskar att förvaltningen 
engagerar sig mer för de barn och unga som bor i Högdalen genom 
att erbjuda fler aktiviteter för målgruppen. Författaren uttrycker att 
det finns få aktiviteter i Högdalen, särskilt för barn i åldersspannet 
8-9 år och uppåt. Författaren anser att sim- och idrottshallen samt 
lokala idrottsföreningar är resurser som kan nyttjas för att ordna 
idrottsaktiviteter för Högdalens barn och unga.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg barn och unga.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill tacka för medborgarförslaget och visat 
engagemang för Högdalens barn och unga. Förvaltningen arbetar 
utifrån Stockholm stads verksamhetsmål 1.1 Alla barn och unga ska 
ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik 
fritid och 1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett rikt kultur, 
idrotts- och föreningsliv som stödjer arbetet med att erbjuda en 
meningsfull fritid för Stockholm stads alla barn och unga.  

I Högdalen finns ett flertal verksamheter som erbjuder 
fritidsaktiviteter och trygga mötesplatser för barn och unga mellan 
0-18 år. Bandängens parklek, som finns i Bandhagen och gränsar 
till Högdalen, är en öppen fritidsverksamhet för barn mellan 0-12 år 
och deras vårdnadshavare. Parkleken erbjuder temadagar, lek, 
ledarledda aktiviteter och har även djurhållning. Högdalens 
fritidsgård erbjuder öppen fritidsverksamhet med klassiska 
fritidsaktiviteter och engagerade ledare för ungdomar mellan 13-17 
år. Kulturskolan är även verksam i Högdalen och erbjuder 
terminskurser inom dans, teater, bild och form samt 
musikinstrument för barn och unga mellan 6-22 år. Utöver det finns 
Högdalens sim- och idrottshall som har simskola, bad och diverse 
idrottsaktiviteter såsom kampsport, innebandy och handboll som 
arrangeras av idrottsföreningar. Sim- och idrottshallen är öppen för 
alla åldersgrupper. Det finns regelverk som säger att barn och unga 
under en viss ålder behöver ha med vårdnadshavare vid vissa 
aktiviteter av säkerhetsskäl.  

Under lov arrangerar samtliga verksamheter särskilda lovaktiviteter 
för barn och unga. En del aktiviteter sker i samverkan med olika 
föreningar och kulturaktörer för att erbjuda en bredd av aktiviteter. 
Förvaltningen har även ett idéburet offentligt partnerskap med 
föreningen Rågsveds IF som har ett särskilt uppdrag att anordna 
idrottsaktiviteter för barn och unga i Högdalen under skolloven. 
Under sportlovet arrangerades bland annat en fotbollscup av 
Rågsveds IF tillsammans med Högdalens sim- och idrottshall.   
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Förvaltningen strävar efter att nå ut till fler barn och unga med de 
befintliga fritids-, kultur- och idrottsverksamheter samt aktiviteter 
som finns i Högdalen. Förvaltningens öppna verksamheter arbetar 
aktivt med barns delaktighet och inflytande för att kunna erbjuda 
varierande aktiviteter och en meningsfull fritid som lockar utifrån 
målgruppens behov och önskemål.  

Barnrättsperspektiv  
Medborgarförslaget berör artikel 31 i barnkonventionen, som 
belyser barnets rätt till lek, vila och fritid. En meningsfull fritid 
genom öppna fritidsverksamheter och trygga vuxna förebilder är 
viktiga skydds- och hälsofrämjande faktorer för barn och unga. I 
Högdalen finns det flera öppna verksamheter som anordnar fritids-, 
kultur- och idrottsaktiviteter till barn och unga mellan 0-18 år. Ett 
stort fokus läggs på barns delaktighet och inflytande för att erbjuda 
målgruppen aktiviteter som de önskar samt för att nå ut till fler barn 
och unga i området.  

Förslag  
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget.  

Anders Carstorp  Jeanette Holmqvist 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Medborgarförslag om ungdomsaktiviteter i Högdalen. 
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